
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.35 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE AREA CIMITERIALE CON ANNESSA CAPPELLA - DETERMINAZIONI IN MERITO. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì due, del mese di aprile, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



 
 

OGGETTO: CONCESSIONE AREA CIMITERIALE CON ANNESSA CAPPELLA – DETERMINAZIONI 

IN MERITO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n° 174 del 

04/12/2018 è stato approvato il verbale di asta pubblica per la concessione dell’area cimiteriale 

distinta dai numeri 76 (parte), 77 e 78 (parte), con annessa cappella intestata al Sig. F. Previati alla 

Sig.ra Paola Conti, nata a Cuneo il 09/04/1962; 

 

RICORDATO che la suddetta concessione prevede che la Sig.ra Conti debba sottoporre a 

manutenzione la cappella entro un anno dal contratto di concessione e debba conservare i resti ora 

tumulati nella cappella con l’apposizione di lapidi da concordare col Municipio; 

 

CONSIDERATO che la situazione della cappella è tale che debbano essere eseguiti lavori di 

ristrutturazione pesante o di demolizione e ricostruzione; 

 

VISTA la domanda della Sig.ra Conti che, intendendo conservare i due resti in due cellette ossario 

all’interno della nuova cappella, richiede la disponibilità di un’area cimiteriale per l’inumazione 

necessaria a completare il processo di decomposizione delle salme ora tumulate nella cappella, 

impegnandosi poi a ricollocarle a proprie spese nelle cellette predisposte a decomposizione avvenuta; 

 

CONSIDERATO utile non interrompere il ciclo di inumazioni del campo comune con inumazioni aventi 

presumibilmente una durata più breve della rotazione attuale che è di circa 20 anni; 

 

VISTA la disponibilità di alcune aree per cappelle, a monte della cappella concessa alla Sig.ra Conti, 

identificate ai numeri da 82 al 96, che non sono mai state date in concessione, una delle quali 

potrebbe essere utilizzata per l’inumazione provvisoria delle salme presenti nella cappella; 

 

ACQUISITI i pareri favorevole dei responsabili dei Servizi Tecnici ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 

del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 



 

DELIBERA 

 

a) di richiamare la premessa; 
 

b) di concedere l’utilizzo della prima area libera a monte di quelle edificate con cappelle alla 
Sig.ra Conti, per l’inumazione temporanea necessaria a completare il processo di 
decomposizione delle salme ora tumulate nella cappella di cui è concessionaria, restando 
inteso che le spese di spostamento dalla cappella alle fosse saranno a carico della stessa, ed 
a carico del Comune vi sarà solo la preparazione delle fosse e successiva ricopertura; 
 

c) la Sig.ra Conti, con la firma della presente per accettazione, si farà carico, per sé ed eventuali  
eredi, oltre alle spese di spostamento attuale, di quelle per l’apposizione di due lapidi 
provvisorie per l’identificare la zona di sepoltura e di quelle che saranno necessarie alla futura 
esumazione delle salme ad avvenuta decomposizione, deposizione in due cassette ossario e 
successiva tumulazione nelle cellette predisposte nella cappella di cui alla concessione e 
successiva fornitura e posa di due lapidi da concordare col Municipio.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 
 
 
 
 
 


